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Folk l ivsarkivet  med  
Skånes mus iksaml ingar  

 

Hej, 

 

År 1889 stod Villa Holma på Finngatan 8 färdig. Byggherre var fysikprofessorn K A 

Holmgren och arkitekt Henrik Sjöström.  Under närmare 50 år var villan bostad för 

de tre följande innehavarna av fysikprofessuren med respektive familjer. Med 

tiden blev dock skötsel och uppvärmning alltför kostsam och besvärlig för att 

huset skulle fungera som privatbostad. På hösten 1938 fick villan därför en ny 

hyresgäst: Folklivsarkivet.* 

 

Folklivsarkivet blev kvar i Villa Holma i 74 år. Det är ett vackert hus med mycket 

charm men också väldigt slitet. Ur arkivsynpunkt är det långt ifrån idealiskt. Att vi 

skulle flytta till nya och mer ändamålsenliga lokaler har därför varit bestämt i flera 

år. I omgångar under våren 2012 har flyttlassen gått från Finngatan till 

Arkivcentrum Syd i Lund. Det har varit en både rörig och jobbig tid men nu är såväl 

arkivalier som arkivarier på plats!  

 

Flytten har tagit mycket tid och energi. Att packa ner och packa upp, att sortera 

och organisera är inte gjort i en handvändning. Under tiden som vi flyttat arkivet 

har vi diskuterat andra flyttar vi varit med om, både egna och andras. I samband 

med det föddes idén om en frågelista om flyttning. De flesta människor har 

erfarenhet av att flytta. Har man inte flyttat själv har man kanske hjälpt någon 

annan. I Folklivsarkivets samlingar finns emellertid inte särskilt mycket material 

om flyttning. Svaren på frågelistan LUF 235 Att flytta kommer därför att fylla en 

lucka. Samtidigt anknyter frågelistan till temat för ett gemensamt framtida projekt 

som Folklivsarkivet planerar tillsammans med Nordiska Museet och 

folkminnesarkiven inom Institutet för språk och folkminnen: hemmet. 

 

En solig och skön sommar önskar vi alla våra meddelare. 

  

 

 

 

Göran Sjögård  Patrik Sandgren  Charlotte Hagström 

Arkivarie  Musikarkivarie  Arkivarie  
 

*Uppgifterna om Villa Holma är hämtade ur boken Folklivsarkivet i Lund 1913-1988 som gavs ut i 

samband med arkivets 75-årsjubileum. 
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